ПИЖАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.11.2019 № 24/117

пгт Пижанка

Об утверждении Положения о порядке премирования главы

муниципального образования  Пижанское городское поселение

Пижанского района Кировской области

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

12.04.2011 N 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»,

Уставом муниципального образования Пижанское городское поселение

Пижанского района Кировской области, Пижанская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке премирования главы муниципального

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской

области. Прилагается.

2. Решение Пижанской Думы от 16.07.2010 № 33/152 «Об утверждении

Положения о порядке премирования главы муниципального образования

Пижанское городское поселение» признать утратившим силу.

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для

проведения антикоррупционной экспертизы.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Пижанского района (пижанка.рф) в сети

Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Пижанской

Городской Думы                     Н.В. Михеева

Глава Пижанского

городского поселения            О.Н. Христолюбова

УТВЕРЖДЕНО

решением Пижанской

городской Думы

от 13.11.2019 № 24/117

Положение

о порядке премирования главы муниципального образования

муниципального образования Пижанское городское  поселение

Пижанского района Кировской области

 1. Общие положения

 Настоящее Положение в соответствии с постановлением Правительства

Кировской области от 12.04.2011 N 98/120 «О расходах на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Кировской области» (далее - Положение) устанавливает порядок

премирования главы муниципального образования Пижанское городское

поселение Пижанского района Кировской области (далее - глава поселения).

2. Порядок определения размера премии

2.1. По результатам работы главы поселения устанавливается премия в

размере до одного должностного оклада, из которых:

50% является фиксированной частью и выплачивается ежемесячно

независимо от выполнения показателей, предусмотренных в приложении к

данному Положению;

50% - переменная часть, размер которой по решению комиссии может

быть снижен до 10% за каждый невыполненный показатель, предусмотренный

приложением к настоящему Положению.

2.2. Размер премии определяется постоянной депутатской комиссией  по

бюджету, финансам, налогам, экономической и инвестиционной политике

(далее - комиссия) и выплачивается в полном размере при выполнении всех

показателей, предусмотренных приложением к Положению.

2.3. Глава поселения ежемесячно (не позднее 15 числа следующего за

отчетным месяца) представляет в комиссию сведения о выполнении

показателей, предусмотренных приложением к Положению.

2.4. Комиссия рассматривает представленные сведения и принимает

решение о сумме ежемесячной премии. Свое решение комиссия направляет в

бухгалтерию администрации Пижанского городского поселения. Данное

решение является основанием для начисления премии.

2.5. Комиссия принимает решение о лишении премии главы поселения в

размере переменной части премии, указанной в абзаце третьем п. 2.1

настоящего Положения, в случае поступления в Пижанскую городскую Думу

обоснованных предложений Главы Пижанского района Кировской области

района по депремированию главы поселения.

2.6. В спорных случаях комиссия может вынести вопрос о премировании

главы поселения на рассмотрение Пижанской городской Думы.

2.7.  Премия выплачивается в месяце следующим за отчетным.

2.8. Неиспользованный фонд оплаты труда может быть дополнительно

направлен для поощрения главы муниципального образования.

Приложение

к Положению,

утвержденному

решением Пижанской

городской   Думы

от 13.11.2019 № 24/117

Показатели

для премирования главы Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

№ п/п Показатели, при выполнении которых премия по результатам работы

выплачивается в полном размере

1. Выполнение плана исполнения бюджета муниципального

образования.

2. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате

заработной платы с начислениями.

3. Отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по

долговым обязательствам.

4. Выполнение правил благоустройства на территории поселения.

5. Участие в реализации программ, проектов и грантов, направленных

на развитее поселения, и соблюдение условий их реализации.